probatur ex sequentibus. Et primo. Porque para adquirir el hospital este derecho, no es necesario privilegio de principe, ni prescripcion immemorial, ni la pragmatica de las imposiciones. Quæ est. l. fina. titulo. 15. libr. 4. noui ordina. Ha lugar en este caso. Quod euidenter apparet à ratione cessante illius legis. Et consimilium quæ in ista materia loquuntur, quarum finalis ratio qua fundantur & mouentur est. Porque estas imposiciones se suelen llevar por los grandes y prelados, caualleros, que con el mando que tienen sobre sus subditos, imponen a sus vassallos nueuos derechos que no les pertenecen, vt probatur in. l. 2. C. ne rustici ad vllum obsequium libro. 11. ibi. Et qui sub quocunque prætextu possunt esse terribilis rusticano cuiuspiam. Notat Ioan. Andre. in regula quod latenter de regulis iuris & in capit. 1. de præscriptio. libro 6. & ibi Dominic. & Franc. vbi aiunt, quod exorbitantia onera præsumuntur à dominis per metum extorta. Et idem vult Bald. in §. pactiones de pace constan. Et hac ratione non currit in istis casibus præscriptio. Quia præsumitur quod subditi ex timore potius quam ex debito præstant, secundum Innocen. in. capit. si diligenter eolum. final. de præscriptio. Quem sequitur Luc. de Pena in l. hac lege. C. de aquæ ductu libr. 11. & alij quos citat Carol. Molinæ. in consuetud. Parisi. 2. parte. §. 53. numero. 17. folio. 60. Y pues esta razon cessa en nuestro Hospital en quien es notorio que no pudo hazer fuerça para llevar este derecho. Debet etiam cessare dictæ pragmaticæ dispositio cap. cum cessante de appellatio. Y aunque por la dicha ley no se expressa esta razon. Debet haberi pro expressa. Ex quo nulla alia reddi potest glossa communiter recepta in. l. quamuis. C. de fideicommiss. vbi Paul. Fulgos. Cornel. & alij. Ex quo necessario inferitur, quod hæc annua præstatio ex sola allegatione tituli cum lapsu decennij sufficit, vt in futurum debeatur. Et pars quæ soluit remaneat in perpetuum ad solutionem obligata, vt per Archidiaconum. in cap. seruitium. 10. quæst. 2. numero. 9. Bart. in. l. litibus. C. de agricol. & censit. libro. 11. Alexand. consil. 124. numero. 10. libro. 4. Carol. Molinæ. in consuetud. Parisi. 2. parte. §. 7. numero. 17. D. Præf. Couarru. qui loquitur in specie in casu nostro legis in regul. possessor de regulis iuris. in. 6. 2. parte. §. 4. numero. 2. ad finem folio. 35. Et est communis opinio secundum Balbum de præscriptio. 3. parte. primæ partis quæstione. 10. versiculo & an illa lex. Et hoc est magis indubitatum in nostro casu, propter fauorem piæ causæ. Cuius fauore non est necesse in huiusmodi annuis præstationibus causam allegare.

Nam fauor piæ causæ supplet vicem causæ, & præsumitur quod eius
amore promittitur. Abb. in capit. si cautio column. 2. in fin. & ibi
Felin. col. 3. in. 2. fallentia de fide instrumento. idem Abb. in. c. per-
uenit. nu. 7. de censibus Tiraquel. de priuile. piæ causæ priuileg. 109
Et in proprio casu, quod quando per decennium aliquid soluitur piæ
causæ, ex hoc inducatur consuetudo, quam soluentes non possunt
tollere cum cogantur deinceps soluere etiam nullo alio titulo pro-
bato, vel allegato probat text. in. c. veniens ol. 1. vbi Abb. 3. notab. &
Felin. 4. de testib. limitantes ex hoc impijs cautus, regul. text. in. l. cu
de in rem verso. ff. de vsur. ita vt hoc casu non sit necessaria alia alle-
gatio tituli, & in terminis hoc ipsum tenet Abb. in. c. sua. nu. 9. versu.
quia ista consuetudo de simonia, idem tenet Boer. decilio. 236. col.
penult. Hippolit. si ngul. 192. Paul. de Leazar in rep. c. in literis col.
7. versu. modo queritur de resti. spoliat. Abb. cons. 6. col. 2. nu. 2. versu.
secundum remediū lib. 2. qui refert. text. in. l. priuilegia. & ibi Bart.
C. de sacrosanct. eccles. Et loquitur etiam inter dominum & vassal-
los, idem tenet Bar. in. l. litibus. C. de agricol. & censuris lib. 11. Bal.
num. 11. & las. 14. in. l. si certis annis. C. de pactis Carol. Molin. in
consuetud. Paris. 2. part. §. 7. num. 17. Balb. de præscrip. 3. par. princ.
part. 1. q. 10. num. 31. Tiraq. de præscrip. versu. quadragesimo secun-
do pag. 71. Facit text. in. l. 1. C. de fideicomis. vbi si in testamento mi-
nus solemne fuerit aliquid annuum relictum piæ causæ quod fue-
rit tribus annis tantum præstitum inducit obligationem in futurum
quem text. ad omnem piam causam trahunt Angel. & las. uterque
column. 1. in. l. 2. eiusdem tituli. las. in. eadem. l. 1. numer. 9. & ibi hoc
sentit Bart. & omnes idem Bart. Fulgos. & Florian. in. d. l. cu de
in rem verso. Idem Bart. in disputatione incip. mulier habens am-
plum patrimonium & alij quoscitat Tira. de priuile. piæ causæ priuileg.
leg. 60. & quod impijs causis non procedat, dispositio dictæ pragmati-
cæ de las. impositiones. sentit D. Præf. Couarru. in. d. regula posses-
sor. 2. part. §. 4. nu. 4. versu. tandem præmissis vbi dicit, quod ex quo
aduersus dominos viget, nõ leuis præsumptio quod onera hæc per
extorcionem, & violentiam sint introducta, requiritur immemoralis
& hoc pacto legem regiam intelligit quasi in alijs in quibus cessat
hæc vrgens præsumptio contrarium admitrat. Et sic in versu. fit tan-
dem solum exemplificat legem regiam in impositionibus quas do-
mini a vassallis extorquet. Et magis in specie hoc tenet Auenda. de
exsequen. mand. regu. 2. parte. c. 4. numer. 18. vbi dicit, q. diuina
præstatio facta ex onera liberalitate fauore piæ causæ, vt puta
limosna para los hospirales, oleña, que se suele dar para los mo-

nasterios, obligat infuturum solventes. Et quod hoc casu non pro
 cedit dicta pragmatica, nec regula q̄ exactibus voluntarijs non in
 ducitur p̄scripto refert. Paul de Leazar in. d. c. in literis de rest. spol.
 Felin. in. c. ad Apostolicam de simonia & Hipol. singulari. 92. & faciū
 notat, per Tiraquel. de priuileg. piæ causę, priuileg. 60. & per An
 to. Gabriel. lib. 5. cōmuniū opinio. Ti. de p̄scrip. conclus. rot. nu.
 12. Pro quo facit quia quando non p̄sumitur violentia, necq̄ ius
 commune resistit, sufficit allegare titulum, & ex diuturna p̄statio
 ne p̄sumitur licet non probetur, Abba. in. c. peruenit. col. fin. de
 censib. Bart. & dd. in. l. si certis annis. C. de pactis. & in. l. cum de in
 rem verso. ff. de vsur. Et sic cum in nostro casu ius commune nō re
 sistat neq̄ vis p̄sumatur, sufficit p̄scriptio ordinaria. Neq̄ est ne
 cessaria immemoralis probatio, quæ in impositionibus per dictam
 legem requiritur.

¶ Nec obstat dicere. Que est limitacion de la dicha pragmatica de
 las impuisiones es contra las palabras de la misma ley. ibi. Que si los
 señores que han lleuado de sus vassallos algunas cosas o otras perso
 nas prouaren la inmemorail, ex quibus verbis videtur, que no proce
 de solamente cō señores, si no en otras qualesquier personas. Nam
 illa dictio, o otras personas, debet intelligi de similibus, eū dictio alia,
 sic repetitiua similitum vulgata glos. in. l. si fugitiui. C. de ser. fugiti.
 Et sic debet intelligi de alijs personis, in quibus militat eadem ratio.
 De fuerça o impressione, o miedo p̄sumptō. Et lex generaliter lo
 quens non debet extendi ad casus in quibus nō militat ratio, nec ad
 casus habentes especialem fauorem. l. si adulterium. §. libertō. ff. de
 adulter. Notat Ias. in. l. cohęredi. §. qui discretas. 4. notab. ff. de vul
 ga. l. de testamētis, & ibi Fulgos. C. qui testam. facere possi. glos. in. l.
 sciendum in prin. vbi Bart. & alij. ff. qui fati. dar. cogā. & in. l. euictio
 nes in prin. C. de cursu publico. lib. 11. Notat Bart. in extrauagan. ad
 reprimend. verb. non obstantibus. Quod confirmatur, quia disposi
 tio, quantumuis generalis, non excludit causas vel personas priuile
 gias. l. decurionibus vbi Bar. & Ioan. de Platea. C. de silentiā. lib. 1.
 12. Bart. in. l. 1. C. de nouo codice componen. cum alijs adductis per
 Tiraquel. lib. 4. de retract. §. 1. glo. 14. num. 104. & lib. de legib. conu
 bial. glo. 7. numc. 93. fol. 3 11. Et per literas, aut dispositiones genera
 les non includuntur Hospitalia, nisi expresa mentio de illis facta
 sit clementi. 2. & ibi cardenal. notab. 7. de p̄ben. hinc fit, quod li
 cet lex correctoria vel exorbitans non extendatur ex identitate rā
 tionis, vt voluit glo. in. c. in fidei fauorē de hereti. in. c. fallit fauore
 animæ, & piæ causę, vt. voluerunt Ioan. Andrc. Anto. & Abb. in. c.